

MIELIPIDE

Mielipide-sivu on avoin kanava kaikille Oulu-lehden lukijoille.

Kirjoita jämäkkä mielipiteesi ja lähetä se osoitteeseen:

Oulu-lehden toimitus, PL 52, 90101 Oulu,

tai sähköpostilla osoitteeseen: toimitus@oululehti.fi



Onko uuden vuoden lupauksilla mitään merkitystä, jos ei niitä edes aio toteuttaa?

Tuumailija

Näkökulma

Uutta vuosikymmentä kohti

Uusi vuosikymmen on taas saatu käyntiin. Tuli tipat tammikuuta ja uuden vuoden lupaukset. Tai sitten ei.

Tänä vuonna en tee lupauksia. En lupaa laihduttaa, en olla kärsivällisempi, ahkerampi tai muuten vain mukavampi ihminen. Olen ihan minä vaan. Siinähan sitä onkin lupausta kerrakseen.

Uuden vuoden tinamöykkyä katsellessani toivoin näkeväni hevosenkengän, joka tuottaisi onnea koko vuodeksi. Sitä ei näkynyt, mutta ihan varmasti möykkyssä oli Lotto-pallon muotoinen kohouma. Siitä päätelinkin, että kannattaa lotota joka viikkoa eikä vain silloin kun voittosumma on yli kaksi miljoonaa euroa.

Samalla muistelin aikaa kymmenen vuotta sitten. Kun vuosituhhat vaihtui, elimme suuressa pelossa. Meitä oli peloteltu kuukausikaupalla tietotekniikan järjestämistä yllätyksistä. Koneet eivät tajua lukua 2000, ja odotettavissa oli paljon hankaluuksia.

Sitten huomasimme, että hankaluuksia ei tullut. Ohjelmisto- ja tietoturva-yritykset saivat vain paksun lompakon.

Otin uuden vuosituhannen vastaan Kemmin sisäsatamassa. Lumilinna oli avattu, ja rannassa paukkuivat ilotulitteet. Kemistä lähetettiin Yleisradion kautta vuosisadan vaihtumisen kuvia ympäri maailmaa.

Pakkanen paukkui ja kuohuviini pysyi kylmänä. Ilmassa oli suuren urheilujuhlan tuntua.

Mitä on kymmenessä vuodessa tapahtunut? Henkilökohtaisella tasolla paljon: kaksi lasta lisää, uusi asuinpaikka ja uusi työ.

Valtakunnan tasolla entinen meno on jatkunut. Poliitikot hoitavat viisaasti maata, keskittyvät vain tärkeisiin asioihin ja päästelevät suustaan älykkäitä ajatuksia.

Ministerit pysyvät lesteissään ja presidentti edustaa kauniisti ja levollisesti.

Maailmalla suurin uutinen taisi olla mustan miehen valitseminen Yhdysvaltojen presidentiksi. Obamalta odotetaan suuria, muutoksen tuulet puhaltavat.

2000-luvun ensimmäiset kymmenen vuotta ovat olleet terrorismin vuosia. Tornit kaatuivat syyskuussa 2001, ja siitä alkaen olemme saaneet seurata uutisista ketjureaktion seuraavia vaiheita. Eikä lopua ole näkyvissä.

Suomalaisia kosketti syvästi jouluna 2004 maailmaa koetellut tsunami, jossa surmansa sai 178 suomalaista turistia, heistä suurin osa Thaimaassa.

Ja vuosikymmenen lopulla iski talouslama. Siitä emme ole toipuneet vieläkään.

Edellisen vuosikymmenen huonoista uutisista huolimatta, tai jopa juuri niiden vuoksi, odotan innokkaasti uuden vuosikymmenen tapahtumia. Toivon rauhallista, onnellista ja hyvää seuraavaa vuosikymmentä.

mirja.rintala@oululehti.fi



Mielipiteet

Vanhus jätettiin harhailemaan

Kunnan piiskarisut sille hoitotiimille, joka hoiti isääni Sepän terveysasemalla 28.12.

Minulla on iäkkäät vanhemmat, äiti 88v ja isä 84v. He asuvat vielä kotosalla kaksistaan. Itse en valitettavasti asu paikkakunnalla. Isäni liikuminen on ollut huonoa ja hän on kaatuillutkin viime aikoina.

Nyt hän oli mennyt sekavaksi ja äitini pyysi apuani, mitä tehdä. Vastaavaa oli sat-

tunut aiemminkin infektion yhteydessä.

Ambulanssi tilattiin ja isäni vietiin Sepän terveysasemalle. Äitini oli vielä vannottanut ambulanssin henkilökuntaa, että tuovat isäni takaisin kotivelle asti.

Lääkäri tutki hänet ja päästi kotiin kipulääkereseptin kera. Isäni lähti terveysasemalta kävellen harhailemaan Heinäpäähän, jossa hän kaatui ja loukkasi itsensä.

Ystävälliset ohikulkijat poimivat hänet autoonsa ja veivät kotiin. Suurkiitos heille avusta ja huolenpidosta.

Kysynkin, miten tämä voi olla mahdollista? Miksi kukaan ei terveysasemalla huolehtinut siitä, että isäni pääsee turvallisesti takaisin kotiinsa!

Turvallisesti kotiin

Milloin Putaan kupla puhkeaa?

Virpiniemen tiehanke sai TE-keskuksen siunauksen ja rahat. Vajaa miljoona euroa tarpeettomaan muutaman kilometrin tienpätkään.

Koko tiehanketta varjosti käsittämätön mokailu kunnan valmistelussa asian suhteen. Kuka tai ketkä olivatkaan jääveijä?

Haukiputaan kunnan johto antaa suotuisan ja rohkean arvion kunnan taloudesta, mutta samaan aikaan perusturva ja sivistyspuoli miettii miten riittävät rahat, miten säilyttää palvelut saati miten vastata lisääntyvään palvelu-

tarpeeseen. Kupla pyörii ja pyörii, paisuu ja paisuu. Milloin se puhkeaa – ajan kysymys.

Erikoista on TE-keskuksen ilmeisen kultaisten kädet tai taskut. Rahaa taitaa olla niin paljon, ettei tiedetä, minne sitä oikein laittaisi. Muunlaiseen johtopäätelmään on vaikea tulla, kun rahoitetaan jo täysin tarpeettomiakin hankkeita.

Nyt TE-keskus tukiessaan Virpiniemen tietä antoi kultaisten kädenpuristuksen muutamalle yrittäjälle ja maanomistajalle.

TE-keskus ei ilmeisesti välitä Virpiniemen tiehankkeen osalla yhteiskuntavastuustaan. Keskus olisi voinut myöntää tuon miljoona euroa vaikka Oulun seudun nuorisotyön- ja mielenterveyspalvelujen kehittämiseen aivan oma-aloitteisesti, mutta ei taida kuulua järkevät toimet keskuksen toimialaan? Tai säännöt estävät.

Kari Viholainen, vihreästi ajatteleva vapaa toimija Oulu

Ollapa kuin peikkoäiti lapselle

Yhä useammin joutuu kuulemaan eri tiedotusvälineiden kautta lasten huostaanotoista. Lapsi on sellainen lahja, joka ansaitsee vain muutaman pienen asian ja on tyytyväinen oloonsa.

Lämmin koti, rakkautta ja huolenpitoa vanhemmiltaan, vaatetuksen ja päivittäisen aterian. Tiedostan, että vanhemmilla on joskus syytä tai toisesta paha olla, mutta se pienokainen on lähes aina syytön.

Miten pienistä asioista voidaan tuntea niin vanhempien keskeistä rakkautta kuin rakkautta tuota pientä kohtaan. Olen joissakin runoissani ajatellut asiaa lapsen ja koko perheen osalta. Jospa näillä sanoillani voisin antaa toivoa siihen pahanolon tunteeseen, jota saatamme kokea tavalla tai toisella.

Peikon koti

Peikko tykkää peikkolasta// siellä peikko asustaa// peikko-äiti peikko-lastaa// hoivaa hellii rakastaa.

Jospa kaikki peikon laila// pienoistansa hellien,// illan tullen untemalla// viereysten kellien// tuntis kuten äiti-peikko// lapsellensa laulaen,// vierellä on lapsi heikko// jota minä rakastan.

Ollin kaarnalaiva

Isä kaarnanpalan kaivaa// tehden siitä kaarnalaivaa.// Tikkukaramellin tikku// maston paikan täyttää.// Maston päähän Suomen lippu// hienolta jo näyttää.

Masto myöskin purjeen saa// purjetta ei parempaa// olla voi kun siihen isä// koi-vun tuohen kaaren lisää.

Sitten kohden lammen rantaa// Olli kaarnalaivan kantaa.// Tuulen saattaa hiljalleen// laivan saattaa matkalleen.// Toiseen laitaan lammenrantaa// laivan matka sitten kantaa.

Puolukka

Tuli syksy ja metsä on tullut villaan// tuota punaista herkkua, marjaa maan.// Se kauriisti kutsuen punertaa// tule

lapsonen koriisi poimimaan.

Käy pienoinen käsi luokseen// puolukan punaisten terttujen,// ja kohta huutaa lapsoneen tää// äiti, enää en kopassa pohjaa mä nää.

Näin täytyy koppa pienoinen// sitä kantaa lapsi niin iloinen.// Voisko olla näkyä kauriimpaa// kun äiti ja lapsi yhdessä olla he saa.

Suojelusenkeli

Sinä olitko luonani silloin// kun sinua tarvitsin,// sinä tulitko luokseni illoin// kun eniten tarvitsin.

Sinä annoitko kätesi mulle// kun käteni ojensin,// minä lupasin liikaa sulle// mielin murheisin.

Sinä kuitenkin katselit jostain// mitä tuntee mun sisimpäin,// sinä autoit minua nostain// alakulosta ylöspäin.

Ja vieläkin haluaisin// käden käteesi ojentaa// kunhan tietäisin että voisin// sinun kättäsi koskettaa.

Olavi Kylmänen Oulu

Viikon kuva



Joulupuut odottivat ottajaansa varsinaisen juhlan jälkeen Kuivasjärvellä. Siinä kököttivät ja nojasivat omakotitalon aitaan. Kyllissä luki: Ota tästä kuusi. Ei palautusoikeutta. Kuva: Mirja Rintala

OULU MUSIKKIKOULU

KUTSUU UUDET JA ENTISET OPPILAAT!!!
Aloita uusi vuosi iloisen harrastuksen parissa!

Yksityisopetuksena

- SOITINKOULUT
- URUT, PIANO
- AKUST. KITARA
- SÄHKÖKITARA
- BASSO/KONTRABASSO
- RUMMUT, HUILU, VIULU
- HANURI
- LAULUN OPETUS

Valitse oma linjavaihtoehto ja soita meille!

Toimipisteet: Rotuaari, Kempele, Jääli, Haukipudas

Uudet oppilaat alk. 40€/kk

ROKATEN JA ROLLATEN ILOISESTI ROTUAARILLA

040 538 8552

KOKEILE ILMAISEKSI



Saldi
-20% -50%
-30%

CARAMELLA

Torikatu 7, 90100 OULU Mp. 040 582 7171 Auki ma-pe 10-18, la 10-15

Keskuskujja 5, 99130 LEVI Mp. 040 481 3030 Auki su-ti 10-18, ke-la 10-20

www.caramella.fi

i BLUES MARELLA

MarlboroClassics RINASCIMENTO DUMOND



– Ennen pelkäsinkin tietokoneita. Mutta nyt nettisivujen päivittäminenkin tuntuu ihan mukavalta, sanoo Sari Helle. Vieressä istuu Antti Jurvelin, takana muuta talkooväkeä.

Kuva: Maria Seppälä

Poronkäritystä porisi, kun Myllyojalla Talkoiltiin kotisivuja

SANNA TARVAINEN
MYLLYOJA

MYLLYOJAN asukastuvalla pidettiin hiljakkoin erikoiset talkoot, joissa oli sekä vanhaa että uutta. Entisajan malliin kuului tietenkin talkooruoka – nykypäivän kuvioon taas tietokoneet.

Poronkäritystä porisi valmiiksi keittiössä, kun ideoita heiteltiin koneiden ääressä. Tavoite oli selvä: myllyojalaiset halusivat oppia tekemään ja päivittämään tuvan nettisivuja. Tätä opetteli kahden päivän talkoissa 14 tuvan työntekijää.

Heitä luotsaamaan olivat tulleet Liisa Kirves ja Johanna Viherä hankkeesta nimeltään Tietotaitotalkoot.

TUVALLA on jo olemassa omat kotisivunsa (www.ouka.fi/yhdistykset/myllyoja/). Niitä halutaan kuitenkin uudistaa. Päivittäminenkin on ollut yhden ihmisen harteilla.

Talkoiden jälkeen näin ei enää ole. Mikä ettei sitä osaisi jatkossa päivittää tuvan sivuja, nyökyttävät tuvan työntekijät: toimistonhoitaja Sari Helle ja kylätalkkari Antti Jurvelin.

Helle istuu juuri tietokoneen ääressä ja päivittää tupatilojen

vuokraushintoja. Aiemmin hän ei tätä osannut tehdä.

– Sitä paitsi puoli vuotta sitten pelkäsinkin tietokoneita, hän sanoo. Sitten hän tuli asukastuvalle kouluttautumaan oppisopimuksella toimistonhoitajaksi.

Enää ei kammoa ole.

– Töissä perushommat sujuvat tietokoneella. Ja kun menen kotiin, pitää heti käynnistää kone, paljastaa Helle. Facebookissa tulee oltua, ja tyttären kanssa pitää etsiä englannin sanoja

netistä – tällä kun on syksyllä alkanut vieras kieli koulussa.

MYLLYOJAN talkoot eivät vaatineet asukastuvalla rahallisia ponnistuksia. Talkooluotsien palkat maksaa Euroopan sosiaalirahasto. Poronkäritykset kustansi Sitra.

Nyt tuvalla suunnitellaan jatkoa talkoille, kertoo toiminnanjohtaja Hannu Kuparinen. Seuraavalla kerralla voitaisiin tehdä talkoilla vaikka yhteinen

lehti.

– Hienoa, että näissä tietokonehommissa on kerrottu asiat kansantajuisesti. Ei ole puhuttu insinöörien ja bittinikkarien kieltä.

Talkoohenkeä on riittänyt. Toinen on auttanut toistaan. Jokaiselle on löytynyt semmoinen homma, jonka osaa.

– Eikä ole kyllä tapeltukaan, sanoo Antti Jurvelin.

Uuden ajan talkoohanke rullaa

Eri puolilla Suomea on ehditty vetää jo parikymmenet Tietotaitotalkoot. On käyty asukastuvilla, hirviporukassa, harrastusyhteisöissä...

– Periaatteessa mikä tahansa yhteisö voi pyytää meitä talkoilemaan, sanoo projektipäällikkö Liisa Kirves.

Tavoite on parantaa yhteisöjen viestintävälineitä ja luoda viestinnällisiä käytäntöjä. Talkoissa tehdään porukalla yhteisön tarvitsema tuote. Se voi olla esimerkiksi jäsenkirje, kuvakooste, nettisivusto tai historiikki.

Talkoissa opetellaan tekemällä – ja nimenomaan yhdessä tekemällä. Talkooluotsit eivät vastaa sisällöstä, mutta ohjaavat ja auttavat.

– Me tuomme ruuat, ohjelmat ja osaamista.

Ensimmäiset talkoot pyöräytettiin noin vuosi sitten. Hanke jatkuu vuoteen 2011. Tarkoitus on, että malli eläisi myös sen jälkeen.

Luotsin mieleen on jäänyt etenkin eräs hirviporukka Kärsämäeltä.

– Eivät olleet kynämiehiä, mutta innostuivat nettisivuista. Nyt he ovat pitäneet innokkaasti blogiaan ja kertoneet milloin mitään: karjasivatko koirat ja mitä nuotiolla on juteltu.

Tietotaitotalkoita rahoittaa Euroopan Sosiaalirahasto. Noin puolet varoista tulee EU:lta ja puolet opetusministeriöltä. (www.tietotaitotalkoot.fi)

LEHDESSÄ:

Alehullu vai jotain aivan muuta?

Intaannutko alennusmyynneistä ja säntäilet riemuissasi alekorilta toiselle? Vai suhtaudutko nihkeämmin? Oulu-lehti jalkautui Zeppeliiniin ja kävi kysymässä.



4

Hyvää nuorille

Nuoret ovat itse olleet mukana, kun Oulussa on pantu alulle uusi yhdistys, Pohjois-Pohjanmaan lasten ja nuorten tuki ry. Esimerkiksi nuorten konsertteja lisää, suunnitellaan yhdistyksessä.



10

Kova paikka lavalla

liris Tötterström kapuaa pian melkoiseen koitokseen. Turun sellokilpaan on tänä vuonna ilmoittautunut ennätysmäärä taitavia nuoria.



11

Julkiksia, julkiksia!

Oulu-lehden Jäläkiprännin toimittaja on pörrännyt julkisten perässä. Nyt puhutaan Kurkelan Johannasta, Tuorilan Ristosta ja Teräsniskan Suvista ja vedetään kottiinpäin rinta rottingilla.

15

OTA YHTEYTTÄ:

toimitus@oululehti.fi